ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 14 декабря 2021 г. № 1632-п

Об утверждении изменений в административный регламент

предоставления государственной услуги «Подбор и учет граждан, желающих

принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения

родителей (за исключением усыновления)»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.10.2021 г. № 687 «О внесении изменений в форму заявления

гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем

несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без

попечения родиелей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах, утвержденную приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 10 января 2019 г. № 4»,

руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района

Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 административного регламента предоставления

государственной услуги «Подбор и учет граждан, желающих принять

на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

(за исключением усыновления)» утвержденного постановлением администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области от 25.08.2020

№ 742-п «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Подбор и учет граждан, желающих принять

на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

(за исключением усыновления)», изложив его в следующей редакции,

в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете

Городищенского района Волгоградской области «Междуречье»

и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя

главы Городищенского муниципального района Волгоградской области

С.А. Рассадникову.

Врип главы Городищенского

муниципального района                                                                         С.Н. Будников